

新疆火炬燃气股份有限公司

2024 年 度 报 告 摘 要

第一节 重要提示

1.本年度报告来源于年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到http://www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。

2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3.公司全体董事出席了本次会议。

4.容诚会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5.董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

经公司第四届董事会第六次会议审议通过,公司拟向全体股东每10股派发现金红利6.60元(含税),截至2024年12月31日,公司总股本141,500,000股,以此计算合计派发现金红利92,000万元(含税),剩余可供分配利润将转至以后年度,公司2024年度不送红股,不以公积金转增股本。

第二节 公司简介基本情况

一、公司信息

股票简称	股票上市交易所	公司简称	股票代码	变更前股票简称	变更前股票代码
火炬	上海证券交易所	新疆火炬	603080	-	-

联系人和联系方式

姓名	职务	办公地址	电话	电子邮箱
陈龙生	董事长	新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市天山区胜利路138号	0991-38867777	chenlongsheng@xjtq.com
陈龙生	董事	新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市天山区胜利路138号	0991-38867777	chenlongsheng@xjtq.com
陈龙生	董事	新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市天山区胜利路138号	0991-38867777	chenlongsheng@xjtq.com

二、报告期主要业务简介

1.行业状况

随着能源安全的重要性不断提升,天然气作为清洁能源的化优势,是优化能源结构、推进能源转型的重要支撑,在应对气候变化、加速绿色低碳转型等方面发挥重要作用,使其在我国能源结构中地位日益巩固。同时,国家在能源战略规划中明确提出提高天然气在一次能源消费中的比重,为天然气消费增长提供了有力支撑。

2.报告期内主要业务

报告期内,公司主要业务为天然气供应、加气站运营、城市热力供应、燃气设施安装服务。报告期内,公司主营业务没有发生重大变化。

三、经营业绩

公司燃气业务模式主要是经营下游终端的燃气销售业务,包括居民用户、工商业用户。经营模式是公司向中石油新疆分公司、塔里木油田分公司、新疆公司、中石油天然气(西分)公司等上游气源方采购天然气,通过公司自有管网体系、加气站及城市管网优势,科学规划、互联互通,精准对接下游用户,向下游终端用户提供燃气服务。

3.加气站运营

加气站运营管理模式主要依托公司遍布在喀什地区、克州地区、阿克苏市部分区域的在建及运营中的40余加气站及加气站建设,形成辐射布局,向私家车主、公交车、出租车等社会车辆提供经济、安全、环保的天然燃气、液化石油气等燃料。

3.燃气设施、设备的安装服务

随着城市燃气普及率的不断提升,燃气设施的安装、调试、维护工作日益重要。目前,公司通过具有市政公用工程施工总承包资质、承压类特种设备安装改造—公用管道安装(GB1、GB2资质)、工业管道安装(GC2资质)等等相关资质证书的子公司承接安装工程,为用户提供全套燃气配套设施服务。

三、经营业绩

城市热力供应经营模式是在喀什市、阿图什市供热特许经营权的区域内,使用天然气为燃料,采用集中供热方式提供热力服务,通过管网为各类民用商用建筑提供集中供热服务,通过与区域内的用户供热单位签订协议,向用户收取采暖费的方式实现经营。

3.近3年的主要会计数据和财务指标

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	2,432,599,453.24	2,332,366,013.24	3.33
归属于上市公司股东净资产	1,524,458,284.28	1,425,698,128.24	7.14
营业收入	1,477,884,207.24	1,500,771,088.24	-36.49
归属于上市公司股东净利润	129,346,272.24	134,158,128.24	-3.58
归属于上市公司股东扣非净利润	129,346,272.24	134,158,128.24	-3.58
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	22.72,33.04	28.36,37.41	-31.37
基本每股收益(元/股)	0.91	0.95	-5.26
加权平均净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00
经营活动产生的现金流量净额	111	111	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	622,384,424.64	589,488,276.24	5.42
归属于上市公司股东净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东扣非净利润	58,222,222.24	48,152,222.24	20.92
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	10.68	10.68	0.00

三、经营业绩

单位:元、币种:人民币	2024年	2023年	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	62		